
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 001/2015: 

  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PARELHAS, Estado do Rio Grande 

do Norte, FRANCISCO ASSIS DE 

MEDEIROS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados no concurso público, através 

do Edital de nº 001/2014, conforme relações constantes nos ANEXOS I, II e III, 

para apresentar-se no prazo de 30 (trinta) dias, na sede da Prefeitura 

Municipal, localizada a Av. Mauro Medeiros, 97, Centro, Parelhas – RN, CEP: 

59.360 – 000, telefone (084) 3471-2540/3471-2522, no horário das 07:00 às 

13:00h, munidos de documentos de identidade, para serem submetidos aos 

exames admissionais, compatíveis com o cargo do concurso público. 

  § 1º- Os exames admissionais solicitados pela Edilidade serão os 
seguintes: 

a) Hemograma Completo (validade 30 dias); 
b) Glicemia de jejum (validade 30 dias); 
c) Ureia e Creatinina (validade 30 dias); 
d) Raio X de tórax (PA e Perfil), com laudo (validade 30 dias) e; 
e) Eletrocardiograma com laudo (validade 30 dias). 

 

  § 2º - Os exames admissionais dispostos nesta convocação serão de 
responsabilidade dos candidatos. 

Art. 2º - O empossado será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, 
desde que considerado apto em exames médicos admissionais. 

Art. 3º - O candidato deverá apresentar os exames solicitados conforme 
o art. 1º, § 1º da presente convocação, na sede da Prefeitura Municipal, 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

localizada na Av. Mauro Medeiros, Centro, 97, Parelhas - RN, num prazo de 30 
(trinta) dias, sendo agendado pela Administração Pública o dia que o candidato 
será submetido a exame admissional por profissional cadastrado pela 
Edilidade. 

Art.4º - O candidato portador de necessidades especiais, deverá 
apresentar, para a realização dos exames médicos admissionais além dos 
exames listados no art. 1º, § 1º do Edital de Convocação, o laudo médico 
original atestando a espécie, o grau e o nível da deficiência com a expressa 
referência ao código correspondente da classificação Internacional da Doença 
– CID, bem como a provável causa da deficiência. 

      Art.5º - Os documentos necessários para a posse são os relacionados a 
seguir: 

1. Cópias autenticadas: 
 

a) Comprovante de escolaridade (diploma e histórico); 
b) Carteira Profissional expedida pelo Conselho e Certidão de quitação de 

anuidades, com a comprovação de registro no Conselho de Classe 
competente do Estado do Rio Grande do Norte; 

c) Certidão de Casamento ou nascimento; 
d) Certidão de nascimento dos filhos, se tiver; 
e) Carteira de Identidade; 
f) Título de eleitor; 
g) CPF; 
h) PIS/PASEP; 

i) Certificado de reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os 
candidatos do sexo masculino;  

j) Carteira de Habilitação (CNH), (para os cargos de motorista); 
k) Certificado de curso de veículos de emergência (para os motoristas de 

ambulância); 
l) Certidões negativas expedidas: pela Justiça Estadual do Rio Grande do 

Norte, Justiça Eleitoral e Justiça Federal. 
m) Declaração de Aptidão física e mental, expedido pelo médico cadastrado 

pelo Município de Parelhas. 

n) 2 (duas) fotos 3X4 recente, colorida (fundo branco); 
o) Curriculum Vitae. 

 
2. Originais (a serem preenchidos no ato da posse): 

 
a) Atestado de residência; 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

b) Última declaração do imposto de renda, caso não possua, apresentar 
Declaração de bens e valores; 

c) Declaração de não acumulação de cargos; 
d) Caso já seja servidor público na administração direta e indireta e o cargo 

a ser empossado não seja acumulável, deverá apresentar a exoneração 
do cargo anterior devidamente publicado em Diário Oficial. 

e) Declaração de não ser aposentado por invalidez e nem estar com idade 
de aposentadoria compulsória; 

f) Declaração de não receber proventos, oriundos de cargo, aposentadoria, 
emprego ou função, exercidos no âmbito da União, do Território, dos 
Estados, do Distrito Federal, dos Municípios e suas Autarquias, 
Empresas ou Fundações, conforme preceitua o artigo 37, § 10 da 
Constituição Federal, com a redação da Emenda Constitucional nº 20, de 
15/12/98. 
 

Art. 6º - Esta Convocação entra em vigor na data de sua publicação ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Parelhas/RN, 04 de dezembro de 2015. 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ASSISTENTE SOCIAL  

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0902017 MAGNEIDE GISLEINE DANTAS AMARO APROVADO 921,40 37 ‐ ASSISTENTE SOCIAL 

 

ASSISTENTE SOCIAL(PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0904025 NATALIO DE MEDEIROS JUNIOR APROVADO 972,40 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 
0002 0902026 ANA SANTANA MEDEIROS DOS REIS APROVADO 884,00 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 
0003 0902025 ANA RAQUEL DANTAS DE AZEVEDO APROVADO 826,20 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 

 

AUXILIAR DE COZINHA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0103029 LUAN DE SOUZA BARROS APROVADO 918,00 01 ‐ AUXILIAR DE COZINHA 
0002 0105016 SAMUEL MESSIAS SANTOS DE AZEVEDO APROVADO 918,00 01 ‐ AUXILIAR DE COZINHA 

0003 0102003 ELISIENE DE MACEDO PEREIRA APROVADO 918,00 01 ‐ AUXILIAR DE COZINHA 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1403018 LUCIENE AZEVEDO DO NASCIMENTO APROVADO 901,00 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
0002 1306028 EVERTON MANOEL MEDEIROS DE 

LUCENA 
APROVADO 897,60 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

0003 1307014 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA 

MACEDO 
APROVADO 873,80 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1407012 WALTER JOSE DA SILVA APROVADO 703,80 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. FEDERAL) 
0002 1407008 SIDNEY JOSE DE OLIVEIRA  APROVADO 676,60 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. FEDERAL) 
0003 1406023 ADELVINA ALZIRA COSTA DE AZEVEDO APROVADO 669,80 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. FEDERAL) 

 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1408002 MARIA DAS VITORIAS MACEDO PEREIRA APROVADO 523,60 16 ‐ AUXILIAR DE SAUDE BUCAL (PROGRAMA 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

FEDERAL) 

 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1407034 RANIELY CARLA AZEVEDO APROVADO 700,40 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (P. 

FEDERAL) 
0002 1407023 JAZIELLE FERNANDES DA SILVA APROVADO 663,00 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (P. 

FEDERAL) 
0003 1407036 ROSEMARY LIMEIRA PEREIRA APROVADO 632,40 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (P. 

FEDERAL) 
0004 1407022 JAILZA CARLA AZEVEDO DA SILVA APROVADO 622,20 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (P. 

FEDERAL) 
0005 1407037 SIMONE DANTAS DE AZEVEDO APROVADO 618,80 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (P. 

FEDERAL) 
0006 1407033 RACELLA CRISTINA AZEVEDO DA 

CUNHA 
APROVADO 612,00 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (P. 

FEDERAL) 
0007 1407018 EDILENE SILVA DO NASCIMENTO APROVADO 601,80 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO (P. 

FEDERAL) 

 

BIOQUÍMICO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1001004 JANAILMA DE OLIVEIRA SILVA APROVADO 727,60 40 ‐ BIOQUIMICO 

0002 0905018 CAIO FLAVIO DE LIMA BEZERRA 

MARQUES 
APROVADO 690,20 40 ‐ BIOQUIMICO 

 

CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1002022 MARCUS ANTONIUS DANTAS AMARO APROVADO 904,40 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0002 1002028 MAYARA MACHADO DE MORAIS APROVADO 863,60 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0003 1002026 MARONILSON SOARES LEITE APROVADO 860,20 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0004 1003006 SAFIRA CATARINE FERREIRA DA SILVA APROVADO 846,60 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0005 1003012 WALESKA FERNANDA SOUTO 

NOBREGA 
APROVADO 819,40 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0006 1002018 LUIS CAVALCANTI NETO APROVADO 802,40 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0007 1002007 ERNANI CANUTO FIGUEIREDO JUNIOR APROVADO 802,40 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

CIRURGIAO DENTISTA (ENDODONTISTA P. FEDERAL) 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1001017 FABIANNA DA CONCEICAO DANTAS DE 

MEDEIROS 
APROVADO 748,00 41 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (ENDODONTISTA P. 

FEDERAL) 

 

 

COZINHEIRO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0106024 IRIS SANTOS SILVA AZEVEDO APROVADO 948,60 02 ‐ COZINHEIRO 
0002 0106012 EDICLEIDE DA SILVA LIMA APROVADO 928,20 02 ‐ COZINHEIRO 
0003 0106010 DENIS FERREIRA DE MEDEIROS APROVADO 795,60 02 ‐ COZINHEIRO 

 

ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1007021 VANESSA GABRYELLE MACHADO 

BEZERRA 
APROVADO 870,40 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

0002 1006023 MUCIO SILVINO DE ARAUJO APROVADO 795,60 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 
0003 1004027 EDER SAMUEL OLIVEIRA DANTAS APROVADO 734,40 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

0004 1007005 RENATA CRISTINA GOMES DOS SANTOS APROVADO 731,00 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 
0005 1006022 MIRLLA WALLESKA SILVA SOUTO APROVADO 731,00 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 
0006 1006015 MARIANA CARLA BATISTA SANTOS APROVADO 724,20 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 
0007 1006025 NATHALIA KELLY DANTAS DE FRANCA APROVADO 720,80 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 
0008 1005014 HALINE DOS SANTOS GERMANO APROVADO 720,80 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 
0009 1005021 JESSICA KELLY RAMOS CORDEIRO APROVADO 717,40 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

ENFERMEIRO (PLANTONISTA) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1102011 LEANDRO DE SOUZA MARTINS APROVADO 873,80 48 ‐ ENFERMEIRO PLANTONISTA (HOSPITAL) 
0002 1008016 CARLOS WILKER DANTAS PEREIRA APROVADO 860,20 48 ‐ ENFERMEIRO PLANTONISTA (HOSPITAL) 
0003 1101003 EZAU RAPHAEL DA SILVA APROVADO 829,60 48 ‐ ENFERMEIRO PLANTONISTA (HOSPITAL) 
0004 1008007 ANGELA GABRIELLY QUIRINO FREITAS APROVADO 819,40 48 ‐ ENFERMEIRO PLANTONISTA (HOSPITAL) 

 

 

EDUCADOR FISICO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1004005 FRANCISCO MEDEIROS APROVADO 788,80 46 ‐ EDUCADOR FISICO (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

FARMACEUTICO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1104026 WAUBER SANTOS SILVA APROVADO 778,60 50 ‐ FARMACEUTICO 

 

FARMACEUTICO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1104027 BRUNO SANTOS MACEDO DUARTE APROVADO 598,40 51 ‐ FARMACEUTICO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

FISCAL DA VIGILANCIA SANITARIA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1408015 KATIANA SILVA SANTOS APROVADO 707,20 17 ‐ FISCAL DA VIGILANCIA SANITARIA 

 

FISIOTERAPEUTA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1106014 KAMILA FIDELIS DA SILVA APROVADO 714,00 53 ‐ FISIOTERAPEUTA 

 

 FISIOTERAPEUTA (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1106016 ALYSON WAGNER DE OLIVEIRA APROVADO 710,60 54 ‐ FISIOTERAPEUTA (PROGRAMA FEDERAL) 

 

FONOAUDIOLOGO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1106022 VIVIANE MACEDO DA SILVA BARBOSA APROVADO 761,60 55 ‐ FONOAUDIOLOGO 

 

 

MEDICO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1106023 EVELINE SILVEIRA DA COSTA LEITE APROVADO 629,00 56 ‐ MEDICO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

MEDICO VETERINARIO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1107002 EMMANUEL DE ASSIS CUNHA APROVADO 822,80 58 ‐ MEDICO VETERINARIO 

 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

MEDICO VETERINARIO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1107015 ARICELIO MORAIS DOS SANTOS APROVADO 720,80 59 ‐ MEDICO VETERINARIO (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

MOTORISTA AMBULÂNCIA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0201013 HELINALDO DE ARAUJO MARCOLINO APROVADO 897,60 03 ‐ MOTORISTA AMBULANCIA 
0002 0201030 JOSE SONILTO AZEVEDO DE SOUSA APROVADO 887,40 03 ‐ MOTORISTA AMBULANCIA 
0003 0201014 HUGO DA COSTA PEREIRA APROVADO 887,40 03 ‐ MOTORISTA AMBULANCIA 

 

MOTORISTA CATEGORIA “D” 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0204012 NEILSON OLIVEIRA DE SOUZA APROVADO 765,00 04 ‐ MOTORISTA (CATEGORIA D) 
0002 0203013 FRANCIELI DANTAS DOS SANTOS APROVADO 754,80 04 ‐ MOTORISTA (CATEGORIA D) 
0003 0203011 EVALDO FERNANDES DINIZ APROVADO 734,40 04 ‐ MOTORISTA (CATEGORIA D) 

 

NUTRICIONISTA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1108004 MARESSA MADJA DA COSTA BATISTA APROVADO 669,80 61 ‐ NUTRICIONISTA 

 

 

NUTRICIONISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1108006 ROSALIA SILIA DE AZEVEDO VILAR APROVADO 533,80 62 ‐ NUTRICIONISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

 

PSICOLOGO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1211008 DEBORAH CUNHA GALVAO DE 

MEDEIROS 
APROVADO 720,80 70 ‐ PSICOLOGO (PROGRAMA FEDERAL) 

0002 1211019 SALMA MEIRA DE SOUZA APROVADO 639,20 70 ‐ PSICOLOGO (PROGRAMA FEDERAL) 
0003 1211013 LIVIA VIVIANNE DE AZEVEDO LINS APROVADO 598,40 70 ‐ PSICOLOGO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

RECEPCIONISTA (PLANTONISTA) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

0001 1506012 ELVIS HENALLY RAMOS DE OLIVEIRA APROVADO 914,60 23 ‐ RECEPCIONISTA (PLANTONISTA 

HOSPITAL) 
0002 1509013 MARINALVA DE SOUZA PEREIRA APROVADO 819,40 23 ‐ RECEPCIONISTA (PLANTONISTA 

HOSPITAL) 
0003 1505024 CARLOS ABDALLA FARIAS PEREIRA APROVADO 812,60 23 ‐ RECEPCIONISTA (PLANTONISTA 

HOSPITAL) 
0004 1507014 JANDAINE SANDRELL DOS SANTOS APROVADO 805,80 23 ‐ RECEPCIONISTA (PLANTONISTA 

HOSPITAL) 

 

RECEPCIONISTA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1502010 DEUZEANE APARECIDA LIMA DOS 

SANTOS 
APROVADO 795,60 21 ‐ RECEPCIONISTA 

 

RECEPCIONISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1505006 SIMONE SILVA DA COSTA APROVADO 816,00 22 ‐ RECEPCIONISTA (PROGRAMA FEDERAL) 
0002 1504011 DANIELY NUNES DE AZEVEDO APROVADO 741,20 22 ‐ RECEPCIONISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1603020 GINALDO ALVES DE LIMA APROVADO 768,40 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0002 1606017 RAQUEL BATISTA DA SILVA APROVADO 748,00 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0003 1603026 IEDA REGIA DE MEDEIROS APROVADO 666,40 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0004 1605009 MARIA CRISTINA ARAUJO DOS 

SANTOS MACHADO 
APROVADO 629,00 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 

0005 1607007 SINVAL BALBINO AZEVEDO APROVADO 625,60 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0006 1606006 MONIZA KARLLA SILVA CAVALCANTE APROVADO 612,00 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 

0007 1602023 EDNA GRACILIANO MARQUES APROVADO 605,20 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0008 1606024 RITA ROSALIA PALMEIRA DE ARAUJO APROVADO 601,80 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0009 1603028 INACIA AZEVEDO DA CUNHA APROVADO 601,80 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0010 1604008 JOSEANE NOBREGA APROVADO 601,80 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0011 1606031 ROSEANE PRISCILA DOS SANTOS APROVADO 598,40 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0012 1602004 BETANIA DE MEDEIROS AZEVEDO APROVADO 595,00 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 
0013 1603023 HELLEN KALLINE ARAUJO DE LIMA  APROVADO 591,60 28 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 

 

TECNICO EM ENFERMAGEM - PNE 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1704012 IARA LUCIA DE ARAUJO DE ARAUJO 

MEDEIROS SALUSTIO 
APROVADO 598,40 78 ‐ (PNE) ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1608008 IVANIRA MARIA DOS SANTOS APROVADO 574,60 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0002 1608010 JEANE MARIA PEREIRA DA SILVA APROVADO 564,40 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0003 1607029 ALYNE PAULA DA SILVA GOMES APROVADO 561,00 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0004 1607031 CLECIA FABIANA DANTAS APROVADO 550,80 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0005 1608011 KERCIA MARIA DE LIMA LEITE APROVADO 540,60 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0006 1608022 SERGIO CARVALHO DA SILVA APROVADO 527,00 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0007 1608025 VALQUIRIA DA SILVA FERREIRA APROVADO 516,80 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0008 1608027 VERONICA EZEQUIEL DA COSTA APROVADO 516,80 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0009 1608009 JALINE MARICE DA SILVA APROVADO 506,60 29 ‐ TECNICO EM ENFERMAGEM (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

TECNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA (HOSPITAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1610015 ANDRE LUIZ MEDEIROS DE SOUZA APROVADO 782,00 34 ‐ TECNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA 

(HOSPITAL) 
0002 1701003 JOAO PAULO DA CRUZ SILVA APROVADO 697,00 34 ‐ TECNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA 

(HOSPITAL) 
0003 1610018 ANTONIO LEITE CAVALCANTE JUNIOR APROVADO 686,80 34 ‐ TECNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA 

(HOSPITAL) 
0004 1702003 MARCO RODRIGO DE LIMA APROVADO 680,00 34 ‐ TECNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA 

(HOSPITAL) 

 

TECNICO EM ALIMENTOS 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1601002 LAINE PRISCILA COSTA DE MACEDO APROVADO 554,20 25 ‐ TECNICO EM ALIMENTOS 

 

 

TECNICO EM FARMACIA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1608030 LUCICLECIA LIMA DE ARAUJO APROVADO 561,00 30 ‐ TECNICO EM FARMACIA 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

TECNICO EM LABORATORIO PLANTONISTA (HOSPITAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1609019 JARIO JOSE MACEDO DE AZEVEDO APROVADO 540,60 32 ‐ TECNICO EM LABORATORIO PLANTONISTA 

(HOSPITAL) 
0002 1609026 MABEL VIEIRA DE LIMA APROVADO 537,20 32 ‐ TECNICO EM LABORATORIO PLANTONISTA 

(HOSPITAL) 

 

  



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO II 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS SEDE DA PREFEITURA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

0004 1404015 MARIA DAS VITORIAS DE 

MENDONCA 
APROVADO 836,40 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

0005 1305008 ANGELICA CARLA DE ARAUJO APROVADO 829,60 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0901010 FABIANNE DA SILVA MARQUES APROVADO 829,60 35 ‐ ANALISTA DE CONTROLE 

INTERNO 
0002 0901015 JOCIELMA PEREIRA DOS 

SANTOS 
APROVADO 822,80 35 ‐ ANALISTA DE CONTROLE 

INTERNO 

 

ALMOXARIFE 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1304011 DEBORAH FERNANDA DE ARAUJO 

SANTOS SOUSA 
APROVADO 758,20 12 ‐ ALMOXARIFE 

 

BIBLIOTECARIO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0905015 JOSE EDMILSON DA SILVA EUGENIO APROVADO 707,20 39 ‐ BIBLIOTECARIO 

 

CONTADOR 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1003017 MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS APROVADO 924,80 44 ‐ CONTADOR 

 

FISCAL DE TRIBUTOS 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1105002 AARAO AATA LEAL GUIMARAES APROVADO 819,40 52 ‐ FISCAL DE TRIBUTOS 
0002 1105028 NORBERTO GARCIA DANTAS APROVADO 792,20 52 ‐ FISCAL DE TRIBUTOS 

 

TECNICO EM INFORMATICA 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1609011 VICENTE SILVA DE BRITO APROVADO 731,00 31 ‐ TECNICO EM INFORMATICA 

 

 

TECNICO EM CONTABILIDADE 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1601006 IVANILTON DE ANDRADE FRANCA APROVADO 554,20 26 ‐ TECNICO EM CONTABILIDADE 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO III 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

 

ASSISTENTE JURÍDICO(PROGRAMA FEDERAL) 

 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0902001 AVANUZIA MAIA DA SILVA HENRIQUE APROVADO 724,20 36 ‐ ASSISTENTE JURIDICO (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 

0004 0904007 JOSICLEIDE DANTAS DOS SANTOS APROVADO 802,40 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

MONITOR PEDAGOGICO (PROGRAMA FEDERAL) 

MARIA DAS DORES SILVA FERNANDES APROVADO 612,00 60 ‐ MONITOR PEDAGOGICO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

ORIENTADOR SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 

0001 1501006 DAIANE PRISILA OLIVEIRA DE 

MEDEIROS 
APROVADO 734,40 20 ‐ ORIENTADOR SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

PEDAGOGO (PROGRAMA FEDERAL) 

0001 1108010 JUCILENE PEREIRA DA SILVA APROVADO 554,20 63 ‐ PEDAGOGO (PROGRAMA FEDERAL) 
0002 1108008 ANASTACIA KELLY LIMA MEDEIROS APROVADO 547,40 63 ‐ PEDAGOGO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

PSICOLOGO (PROGRAMA FEDERAL) 

0004 1211010 FLAVIA PALMEIRA DE OLIVEIRA APROVADO 595,00 70 ‐ PSICOLOGO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

Parelhas/RN, 04 de dezembro de 2015. 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

 

 


